Quraish Shihab, Tafsir Al-Misbah, Pesan, Kesan Dan Keserasian Al-Qur’an (Jakarta:

Lentera Hati, 2002), vi.
10 M. Quraish Shihab, Tafsir Al-Misbah, vii.

76

B. Profil Tengku M. Hasbi ash-Shiddiqy

Teungku Muhammad Hasbi ash-Shiddiqy, atau lebih dikenal sebagai Hasbi

ash-Shiddiqy, lahir di Lhokseumawe pada 10 Maret 1904 (22 Zulhijjah 1321 H)

dan wafat di Jakarta pada 9 Desember 1975 (5 Zulhijjah 1395 H). Beliau adalah

seorang ulama terkemuka di Indonesia dengan keahlian dalam bidang fikih, ushul

fikih, hadis, dan ilmu kalam. Ayahnya, Teungku Qadhi Chik Maharaja

Mangkubumi Husein bin Muhammad Su’ud, dikenal sebagai ulama ternama di

kampung halamannya sekaligus pendiri sebuah pesantren.